СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2016 года

№ 04-90

	Об утверждении порядка оказания ритуальных услуг и содержания общественных кладбищ на территории муниципального образования Ганьковское сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 №1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», Рекомендациями о порядке похорон и содержания кладбищ в Российской Федерации МКД 11-01.2002, рекомендованными протоколом Госстроя РФ от 25.12.2001 №01-НС-22/1, ГОСТ 32609-2014 «Услуги бытовые. Услуги ритуальные. Термины и определения», введенные в действие приказом Росстандарта от 11.06.2014 N551-ст «Об утверждении межгосударственного стандарта», совет депутатов Ганьковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок оказания ритуальных услуг и содержания общественных кладбищ на территории муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (приложение).

2.Решение опубликовать в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» и обнародовать на официальном сайте Ганьковского сельского поселения в сети Интернет (http://tikhvin.org/gsp/gankovo/).
3.Решение вступает в силу на следующий день после его опубликования.

Глава муниципального образования

Ганьковское сельское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

      Л.И.Рубина
С порядок оказания ритуальных услуг и содержания общественных кладбищ на территории Ганьковского сельского поселения можно ознакомиться в администрации и на сайте Ганьковского сельского поселения.